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EDITAL N.º 185/2023, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

 

Homologa resultado final da seleção pública 

para fins de contratação por prazo determinado 

02 visitadores para o programa primeira infância 

melhor – PIM. 

 

ALCIONE GRAZZIOTIN, na condição de Prefeito Municipal de Nova 

Prata, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Abertura n.º 174/2023, de 

16 de outubro de 2023 e Lei Municipal n.º 11.102/2023, TORNA PÚBLICO o resultado 

final da seleção pública para fins de contratação temporária por excepcional interesse 

público de 02 visitadores para o programa primeira infância melhor – PIM, conforme 

segue: 

CLASSIFICAÇÃO 

  

 

1º LUGAR CLAUDIA CERVELIN 
SORTEIO 

2º LUGAR 
SIMARA ELFA SOARES 

EMILIAVACCA 

SORTEIO 

3 º LUGAR DARIANA MARA DA COSTA 
SORTEIO 

4 º LUGAR CATIANE PIZZI FILIPPI 
SORTEIO 

5 º LUGAR IONARA GHELLERE CERCINÁ 
SORTEIO 

6 º LUGAR JARBAS DORNELES SEVERO 
SORTEIO 

7 º LUGAR ALINE RIBEIRO RODRIGUES 
SORTEIO 

8 º LUGAR TÂNIA TODESCATTO FRANCISCO 
SORTEIO 

9 º LUGAR VERÔNICA FERRADOR PINTO 
SORTEIO 

10 º LUGAR ANDREIA MAZETTO 
SORTEIO 

11 º LUGAR NILZA MARIA GOMES RODRIGUES 
SORTEIO 

12 º LUGAR ANA PAULA ZOTTIS 
SORTEIO 

13 º LUGAR SAMARHY SEGALIN MEZZOMO 
SORTEIO 

14 º LUGAR VANDERLI PAZ PINTO JUNIOR 
SORTEIO 

15 º LUGAR GISELE CRISTINA DE SOUZA 
SORTEIO 

NOME DO CANDIATO                  CRITÉRIO           
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MIRANDA 

16 º LUGAR 
JACQUELINE MARTINS DE 

MARTINS 

SORTEIO 

17 º LUGAR JOANA PAULA PILAR FOSSATTI 
SORTEIO 

18 º LUGAR GABRIELLE RODRIGUES PORTAL 
SORTEIO 

19 º LUGAR ANDREZA HOFFMANN MACHADO 
SORTEIO 

20 º LUGAR 
CAROLINE DA SILVA CRUZ DE 

OLIVEIRA 

SORTEIO 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 27 de 

outubro de 2023. 

 

  

 Alcione Grazziotin   Paulo Ricardo Bristot Sobrinho 

Prefeito Municipal   Secretário de Administração 
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ATA DE SORTEIO DE CANDIDATOS E RELAÇÃO FINAL DOS INSCRITOS PARA 

CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO DE 02 VISITADORES, com carga 

horária semanal de 30 horas, por prazo determinado para desempenhar funções e atuar 

junto à Secretaria De Saúde, amparado em Excepcional Interesse Público, com fulcro no 

Art. 37, IX, da Constituição Da República, LEI MUNICIPAL Nº 11.102/2023. 

PROCESSO SELETIVO EDITAL 174/2023 DE 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

Aos vinte seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, reuniram-se junto à 

Secretaria Municipal de Saúde, os servidores Vanessa Frizon e Simone Komonski, 

representantes da Secretaria Municipal de Saúde, e Nadi Regina Ferreira Padilha e Bruno 

da Rocha Sartori representantes da Secretaria Municipal de Administração para efetuarem 

o sorteio de desempate e classificação final dos candidatos inscritos no referido Processo 

Seletivo, visto que todos os candidatos deferidos entraram para o sorteio, uma vez que, as 

experiências comprovadas não são relacionadas à função de Visitador-PIM, conforme previa no Edital. Os 

candidatos disputaram todas as colocações através de sorteio, sendo do 1° ao 20° lugar.  

Segue classificação final, conforme abaixo: 

CLASSIFICAÇÃO 

  
 

1º LUGAR CLAUDIA CERVELIN SORTEIO 

2º LUGAR SIMARA ELFA SOARES EMILIAVACCA SORTEIO 

3 º LUGAR DARIANA MARA DA COSTA 
SORTEIO 

4 º LUGAR CATIANE PIZZI FILIPPI SORTEIO 

5 º LUGAR IONARA GHELLERE CERCINÁ SORTEIO 

6 º LUGAR JARBAS DORNELES SEVERO SORTEIO 

7 º LUGAR ALINE RIBEIRO RODRIGUES SORTEIO 

8 º LUGAR TÂNIA TODESCATTO FRANCISCO SORTEIO 

9 º LUGAR VERÔNICA FERRADOR PINTO SORTEIO 

10 º LUGAR ANDREIA MAZETTO SORTEIO 

11 º LUGAR NILZA MARIA GOMES RODRIGUES SORTEIO 

12 º LUGAR ANA PAULA ZOTTIS SORTEIO 

13 º LUGAR SAMARHY SEGALIN MEZZOMO SORTEIO 

14 º LUGAR VANDERLI PAZ PINTO JUNIOR SORTEIO 

15 º LUGAR GISELE CRISTINA DE SOUZA MIRANDA SORTEIO 

NOME DO CANDIATO 

                 CRITÉRIO           
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16 º LUGAR JACQUELINE MARTINS DE MARTINS 
SORTEIO 

17 º LUGAR JOANA PAULA PILAR FOSSATTI SORTEIO 

18 º LUGAR GABRIELLE RODRIGUES PORTAL 
SORTEIO 

19 º LUGAR ANDREZA HOFFMANN MACHADO SORTEIO 

20 º LUGAR CAROLINE DA SILVA CRUZ DE OLIVEIRA 
SORTEIO 

 

Enfatizamos que o processo realizado foi gravado e ficará disponível junto à documentação 

do processo seletivo. Retifica-se que, no momento do sorteio, o papel de uma das 

candidatas foi escrito com o nome “TATIANE PIZZI FILIPPI”, o correto a ser entendido 

é: “CATIANE PIZZI FILIPPI”, conforme documentação fornecida no processo seletivo 

e lista de classificação. 

Nada mais havendo a constar, lavra-se a presente Ata que vai assinada pela comissão. 

 

Bruno da Rocha Sartori    Nadi Regina Ferreira Padilha    Simone Komonski      

 

 

 

Vanessa Frizon 
 

 


